
  P10-096313/2023 

 
 
 
 
 

         

Zápis z 1. jednání Komise Grantové RMČ Praha 10, které se konalo 
dne 1. 3. 2023, Radniční salónek, 5. patro, budova C, ÚMČ Praha 10, 

Vršovická 68, Praha 10, od 16:00 do 16:57 hod. 
 

Přítomní: 
Mgr. Ondřej Počarovský, předseda 
Ing. Gabriela Kolářová, členka  
David Krůta, člen 
PaedDr. Martin Sekal, člen 
Adam Štěpánek, člen 
Karel Oplt člen - odborník z řad veřejnosti 
Kateřina Hořejší, tajemnice 
 
Neomluvení členové: 
Ing. Romana Šímová, LL. M. MBA, členka  
 
Hosté:  
Ing. Lenka Strachotová, koordinátorka-metodička, OKP 
Markéta Felberová, koordinátorka – metodička, OKP   
Bc. Radek Lojda, místostarosta (od 16:45 hod) 
 
 
Program:  

1) Schválení programu jednání  
2) Schválení přítomných hostů 
3) Vymezení působnosti Komise grantové pro volební období 2022 – 2026  
4) Přehled Dotačních řízení za období 2019 -2023 
5) Schválení návrhu Pracovní skupiny hodnotitelů na rozdělení prostředků z rozpočtu 

MČ Praha 10 v rámci Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2023 pro oblasti 
podpory Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana 
životního prostředí a udržitelný rozvoj  

6) Závěr 
 
 
 
Popis průběhu jednání:  
 
 
Předseda Komise grantové (dále jen komise) přivítal všechny přítomné, konstatoval, že 
komise je usnášení schopná a v 16:03 hod. zahájil jednání. Dále vyzval všechny přítomné 
k jejich postupnému představení.  
 
 



  P10-096313/2023 

 
 
 
 
 
ad 1) Schválení programu 
hlasování o bodech programu 
 
pro 6  proti 0 zdržel se  0 
Program byl schválen. 
 
ad2) Schválení přítomných hostů 
 
pro  6  proti 0 zdržel se  0 
Účast přítomných hostů byla schválena. 
 
ad3) Vymezení působnosti Komise grantové ve volebním období 2022-2026 
Předseda komise Mgr. Počarovský předložil znění Vymezení Komise grantové pro volební 
období  2022- 2026 dle přílohy č. 1.  
PaedDr. Sekal navrhl změnu znění přílohy v bodu č. 3 z původního textu: „Komise schvaluje 
projednané návrhy na přidělení finančních prostředků v souladu s metodikou grantového 
řízením MČ Praha 10 a doporučuje TMČ Praha 10 k projednání“ na znění:“ Komise 
projednává návrhy na přidělení finančních prostředků v souladu s metodikou grantového 
řízením MČ Praha 10 a doporučuje RMČ Praha 10 ke schválení“.  
V návaznosti na návrh PaedDr. Sekala s novým zněním bodu č. 3 vyzval předseda Mgr. 
Počarovský přítomné členy k hlasování o celku znění Vymezení Komise grantové. 
Pro 6   proti 0 zdržel se 0 
Komise grantová SCHVALUJE znění Vymezení působnosti Komise grantové ve volebním 
období 2022-2026. 
 
 
ad4) Přehled Dotačních řízení za období 2019 -2023 
Předseda komise Mgr. Počarovský předložil přehled finančních prostředků v Dotačních  
řízení za období 2019 -2023. Členové Komise grantové vzali Přehled Dotačních řízení 
2019-2023 na vědomí. 
Pro 6   proti 0 zdržel se 0 
Komise grantová BERE NA VĚDOMÍ Přehled Dotačních řízení za období 2019-2023 
 
Ing. Kolářová vznesla dotaz, proč je nutné podávat žádosti prostřednictvím systému 
Grantys a zároveň jedním ze tří způsobů (DS, podatelnou, poštovní službou). K. Hořejší 
reagovala vysvětlením, že důvodem je prokázání pravosti podání žádosti (systém Grantys 
nedisponuje možností elektronického podpisu, podáním DS, podatelnou nebo poštovní 
službou subjekt prokáže podání žádosti oprávněnou osobou zastupující subjekt. Mgr. 
Počarovský dále navrhl přítomným členům stanovisko týkající se tiskového oddělení 
v rámci intenzivní propagace Dotačních řízení MČ Praha 10. Členové s tímto stanoviskem 
souhlasili. 
Pro 6   proti 0 zdržel se 0 
Komise grantová DOPORUČUJE oddělení tiskovému intenzivní propagaci Dotačních 
řízení MČ Praha 10. 



  P10-096313/2023 

 
 
 
 
 
ad5) Schválení návrhu Pracovní skupiny hodnotitelů na rozdělení prostředků z rozpočtu 
MČ Praha 10 v rámci Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2023 pro oblasti podpory 
Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana životního 
prostředí a udržitelný rozvoj  
Předseda Mgr. Počarovský navrhl hlasovat o jednotlivých oblastech en bloc a nechal o tomto 
návrhu hlasovat. Přítomní členové s návrhem souhlasili. 
Pro 6   proti  0 zdržel se 0 
Dále se přešlo k jednání týkajícího se jednotlivých oblastí.  
 
Oblast Kultura: 
Pan Oplt uvedl, že dříve se v oblasti kultury nepodporovaly velké subjekty, které mají 
výdělečnou činnost. Mgr. Počarovský zmínil, že to není jednoduchá záležitost, je složité v 
množství divadel vždy podpořit ty, které jsou nejvíce prospěšné pro občany MČ Prahy 10.  
 
Pro 6   proti  0 zdržel se 0 
 
Oblast Sport, mládež a volný čas: 
Pan Oplt uvedl, že by uvítal zvýhodnit ve sportu sociálně slabé skupiny.   
Pro 5   proti  0 zdržel se 1 
 
Sociální a zdravotní oblast: 
Ing. Kolářová vznesla dotaz, proč se hodnotí víceleté dotace pro následující rok pokaždé 
znovu. 
Ing. Strachotová důvod objasnila. Víceleté dotace jsou každý rok vázány na výši aktuálního 
schváleného rozpočtu MČ Praha 10 pro daný rok. 
Paní Hořejší upozornila na zápis z Pracovní skupiny hodnotitelů, který zmiňoval poznámku 
ohledně subjektu Point 50+, v návaznosti na nesoulad ve vyúčtování za rok 2022. Uvedla, že 
subjekt vše napravil a podal vysvětlení (vyúčtování v rámci osobních nákladů). 
 
V Sociální oblasti se hlasovalo dle dohody všech přítomných členů zvlášť pro jednoleté a 
víceleté dotace. 
 
Víceleté dotace: 
Pro 6   proti  0 zdržel se 0 
Jednoleté dotace: 
Pro 6   proti  0 zdržel se 0 
 
 
Oblast Životní prostředí a udržitelný rozvoj: 
Pro 6   proti  0 zdržel se 0 
 
 
 
 



  P10-096313/2023 

 
 
 
 
Komise grantová DOPORUČUJE ke schválení RMČ Praha 10 návrh Pracovní skupiny 
hodnotitelů na rozdělení prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro rok 2023 pro oblasti podpory Kultura; Sport, mládež a volný 
čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj  
 
Pan Oplt na závěr uvedl, že je důležité kontrolovat vyúčtování poskytnutých dotací. Paní 
Hořejší potvrdila, že oddělení veřejné podpory každé vyúčtování podrobně kontroluje a dále 
spolupracuje s oddělením ekonomickým, které následně vše zkontroluje i po stránce účetní. 
Pan Mgr. Počarovský dále upozornil na kontrolu souladu aktuální Metodiky 2023 
s Veřejnoprávní smlouvou. Paní Hořejší, potvrdila, že tyto dokumenty v souladu budou  
a bylo tak i v roce 2022. 
 
 
Od 16:45 hod. účast hosta Bc. Lojdy. 
 
 
ad6) Závěr: 
 
Předseda Komise grantové poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání v 16:57 
hod. 
 
 
 
 
 

Mgr. Ondřej Počarovský 
       Předseda Komise grantové RMČ Praha 10 
 
 
 
        Kateřina Hořejší 
            tajemnice 
 
Přílohy: 
č. 1 Vymezení působnosti Komise grantové pro volební období 2022 – 2026  
č. 2 Přehled Dotačních řízení za období 2019 -2023 
č. 3 Výstup z jednání Pracovních skupin hodnotitelů v oblastech Kultura; Sport, mládež a 
volný čas; Sociální a zdravotní oblast; Životní prostředí a udržitelný rozvoj (souhrnný 
přehled, zápisy z jednání, tabulky)  
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 1. 3. 2023 
 



  P10-096313/2023 

 
 
 
 
 
 

Městská část Praha 10 
 

STANOVISKO  
Komise grantové  RMČ Praha 10  

č. KG 01/01/2023 
 ze dne 1. 3. 2023 

 
 

1)k bodu č. 3 programu jednání Komise grantové, Vymezení působnosti Komise 
grantové pro volební období 2022 - 2026 

 
 
 

Komise grantová RMČ Praha 10 
I. SCHVALUJE Vymezení působnosti Komise grantové pro volební období  
  2022-2026 podle přílohy č. 1 Zápisu.  
 
 
 
Průběh hlasování 
 
Přítomno: 6  Pro: 0  Proti: 0            Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0 
 
 
 
 
      
 
   
 
      Mgr. Ondřej Počarovský 
       Předseda Komise grantové RMČ Praha 10 
 
 
 
 
 
 
 



  P10-096313/2023 

 

 
 
 

Městská část Praha 10 
 

STANOVISKO  
Komise grantové  RMČ Praha 10  

č. KG 01/02/2023 
 ze dne 1. 3. 2023 

 
 

2)k bodu č. 4 Přehled Dotačních řízení za období 2019 -2023 
 
 
 

 

Komise grantová RMČ Praha 10 
I. BERE NA VĚDOMÍ Přehled Dotačních řízení za období 2019-2023 podle 
přílohy č. 2 Zápisu 
 
 
II. DOPORUČUJE oddělení tiskovému intenzivní propagaci Dotačních řízení 
MČ Praha 10. 
 
 

 
Průběh hlasování  
 
Přítomno: 6  Pro: 6 Proti: 0            Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0 
 

 
 
 
 

Mgr. Ondřej Počarovský 
       Předseda Komise grantové RMČ Praha 10 
 

 
 

 
 
 



  P10-096313/2023 

 
 
 
 
 
 

Městská část Praha 10 
 

STANOVISKO  
Komise grantové  RMČ Praha 10  

č. KG 01/03/2023 
 ze dne 1. 3. 2023 

 
 

3)k bodu č. 5 Schválení návrhu Pracovní skupiny hodnotitelů na 
rozdělení prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro rok 2023 pro oblasti podpory Kultura; Sport, 
mládež a volný čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana životního 
prostředí a udržitelný rozvoj  
 

 
 
        
Průběh hlasování: 
Oblast: Kultura 
Přítomno: 6  Pro: 6  Proti: 0           Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0 
 
Oblast: Sport, mládež a volný čas 
Přítomno: 6  Pro: 5  Proti: 0           Zdržel se: 1 Nehlasoval: 0 
 
Oblast: Sociální a zdravotní oblast, víceleté dotace 
Přítomno: 6  Pro: 6  Proti: 0           Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0 
 
Oblast: Sociální a zdravotní oblast, jednoleté dotace 
Přítomno: 6  Pro: 6  Proti: 0           Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0 
 
Oblast: Životní prostředí a udržitelný rozvoj  
Přítomno: 6  Pro: 6  Proti: 0           Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0 
 
 
 
 



  P10-096313/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komise grantová RMČ Praha 10 
I. DOPORUČUJE ke schválení RMČ Praha 10 návrh Pracovní skupiny 
hodnotitelů na rozdělení prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2023 pro oblasti podpory Kultura; 
Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana životního 
prostředí a udržitelný rozvoj podle přílohy č. 3 Zápisu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 

Mgr. Ondřej Počarovský 
       Předseda Komise grantové RMČ Praha 10 
 
 
 
 
 
              
 
 


		2023-03-08T10:48:11+0100
	Ondřej Počarovský


		2023-03-08T10:48:45+0100
	Ondřej Počarovský


		2023-03-08T10:49:15+0100
	Ondřej Počarovský


		2023-03-08T16:47:25+0100
	Kateřina Hořejší




